МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41

ГОРОДА ТЮМЕНИ

(МАОУ СОШ № 41 города Тюмени)

ПРИКАЗ

От 14.09. 2023 г. N 705

Об утверждении графика оценочных процедур

во 2-11 классах в 2023-2024 учебном году

в МАОУ СОШ № 41 города Тюмени

В соответствии с Письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03 и Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 о направлении

рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразователь-

ных организациях в 2023/2024 учебном году, и в целях упорядочивания системы оценочных процедур в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График оценочных процедур во 2–11-х классах на 2023-2024 ученбый год в МАОУ СОШ № 41 города Тюмени (приложение).

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур Пикинерову В.А., заместителя директора по УВР.

3. Обеспечить размещение Графика оценочных процедур во 2–11-х классах на 2023-2024 ученый год в МАОУ СОШ № 41 города Тюмени, утвер-

жденного настоящим приказом на официальном сайте МАОУ СОШ № 41 города Тюмени в сети Интернет в сроки, установленные законодательством.

Ответственный: Маскутов А.М., заместитель директора по УВР.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Н. Долгов

График оценочных процедур

Приложение 1 к приказу

директора МАОУ СОШ №41 города

Тюмени от 14.09.2023 № 705

во 2–11-х классах на второе полугодие 2023-2024 ученого года

класс сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь

1. Начальное основное общее образование

1 Стартовая предметная и

психологическая диагно-

стика готовности к обуче-

нию в школе у обучаю-

щихся 1-х классов

Второе диагно-

стическое обсле-

дование перво-

классников

(предметная ди-

агностика)

Монито-

ринг

сформи-

рованно-

сти чита-

тельских

действий

и умений
работать с

текстом

Третье диагности-

ческое обследова-

ние первоклассни-

ков (предметная

диагностика)

Комплексная

контрольная ра-

бота с текстом

(мониторинг

сформированно-

сти читатель-

ских действий и

информацион-

ных умений)

2 Админи-
стратив-

Администра-
тивные кон-

Монито-
ринг сфор-

Административ-
ные контроль-

Администра-
тивные кон-

Комплексная кон-
трольная работа с

Промежуточная
аттестация по

ные вход- трольные ра- мированно- ные работы за 1 трольные ра- текстом (монито- предметам учеб-

ные кон- боты за 1 чет- сти чита- полугодие по боты за 3 чет- ринг сформиро- ного плана

трольные верть по рус- тельских русскому языку, верть по рус- ванности чита-

работы скому языку, действий и математике, про- скому языку, тельских действий

по основ- математике, умений ра- верка вычисли- математике, и информацион-
ным проверка вы- ботать с тельных навы- проверка вы- ных умений)

предме- числительных текстом ков; проверка числительных

там; про- навыков; про- осознанности и навыков; про-

верка вы- верка осознан- техники чтения. верка осо-

числи- ности и тех- знанности и
тельных ники чтения. техники чте-

навыков; ния.

проверка

осознан-

ности и

техники

чтения.

3 Админи-

стратив-

Администра-

тивные кон-
 Административ-

ные контроль-

Мониторинг сфор-

мированности чита-

Администра-

тивные кон-

Комплексная кон-

трольная работа с

Промежуточная

аттестация по

 ные вход- трольные ра- ные работы за 1 тельских действий и трольные ра- текстом (монито- предметам учеб-
 ные кон- боты за 1 чет- полугодие по умений работать с боты за 3 чет- ринг сформиро- ного плана
 трольные верть по рус- русскому языку, текстом на матери- верть по рус- ванности чита- Диагностика чи-
 работы по скому языку, математике, про- але естественно- скому языку, тельских действий тательской гра-
 основным математике, верка вычисли- научных текстов математике, и информацион- мотности
 предме- проверка вы- тельных навы-  проверка вы- ных умений)

 там; про- числительных ков; проверка  числительных

 верка вы- навыков; про- осознанности и  навыков; про-

 числи- верка осознан- техники чтения.  верка осо-

 тельных ности и тех-   знанности и

 навыков; ники чтения.   техники чте-

 проверка    ния.

 осознан-

 ности и

 техники

 чтения.

4 Админи-
стратив-

Административ-
ные контроль-

 Административ-
ные контрольные

Мониторинг сформи-
рованности читатель-

Администра-
тивные кон-

 Промежуточная
аттестация по

 ные вход- ные работы за 1 работы за 1 полу- ских действий и уме- трольные ра- предметам учеб-
 ные кон- четверть по рус- годие по рус- ний работать с тек- боты за 3 чет- ного плана
 трольные скому языку, скому языку, ма- стом на материале верть по рус- Диагностика чи-
 работы по математике, тематике, про- естественно- научных скому языку, тательской гра-
 основным проверка вычис- верка вычисли- текстов математике, мотности
 предме- лительных тельных навыков;  проверка вы-

 там; про- навыков; про- проверка осо-  числительных

 верка вы- верка осознан- знанности и тех-  навыков; про-

 числитель- ности и техники ники чтения.  верка осознан-

 ных навы- чтения.   ности и тех-

 ков; про-    ники чтения.

 верка осо-
знанности

и техники

   ВПР по математике, русскому языку, окру-

жающему миру
 чтения.

В течение

учебного

года в 1-4
классах

Мониторинг активности участия обучающихся в образовательных событиях, социально- значимых акциях

Анализ участия учащихся в предметных олимпиадах и конкурсах разного уровня

Портфолио как индикатор динамики развития

класс сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь

2. Основное общее образование

5 Админи-

стратив-

ные вход-

ные кон-

трольные

работы по

основным

предме-

там; про-

верка вы-

числи-

тельных

навыков;

проверка

осознан-

ности  и

техники
чтения.

Администра-

тивные кон-

трольные ра-

боты за 1 чет-

верть по рус-

скому языку,

математике,

проверка вы-

числительных

навыков; про-

верка осознан-

ности и тех-

ники чтения.

Диагно-

стика сфор-

мированно-

сти функ-

циональной

грамотно-

сти      уча-

щихся ос-

нове откры-

того банка

заданий

(читатель-

ская, ин-

формацион-

ная, мате-

матическая)

Администра-

тивные кон-

трольные ра-

боты за 1 полу-

годие по рус-

скому языку,

математике,

проверка вы-

числительных

навыков; про-

верка осознан-

ности и тех-

ники чтения.

 Мониторинг

сформирован-

ности чита-

тельских дей-

ствий и уме-

ний работать

с текстом на

материале

естественно-

научных тек-

стов

Администра-

тивные кон-

трольные ра-

боты за 3 чет-

верть по рус-

скому языку,

математике,

проверка вы-

числительных

навыков; про-

верка осознан-

ности и тех-
ники чтения.

 Промежуточная

итоговая атте-

стация по пред-

метам учебного

плана

Диагностика чи-

тательской гра-

мотности

ВПР по истории, биологии, математике, рус-

скому языку ( засчитываются в рамках проме-

жуточной аттестации)

6 Админи-

стратив-

ные вход-

ные кон-

трольные

работы по

основным

предме-

там; про-

верка вы-

числи-

тельных

навыков;

проверка

осознан-

ности  и

техники

чтения.

Администра-

тивные кон-

трольные ра-

боты за 1 чет-

верть по рус-

скому языку,

математике,

проверка вы-

числительных

навыков; про-

верка осознан-

ности и тех-

ники чтения.

Диагно-

стика сфор-

мированно-

сти функ-

циональной

грамотно-
сти      уча-

щихся ос-

нове откры-

того банка

заданий

(читатель-

ская, ин-

формацион-

ная, мате-

матическая)

Администра-

тивные кон-

трольные ра-

боты за 1 полу-

годие по рус-

скому языку,

математике,

проверка вы-

числительных

навыков; про-

верка осознан-

ности и тех-

ники чтения.

 Администра-

тивные срезо-

вые контроль-

ные работы

по предметам

с низкими

качествен-

ными показа-

телями в

классах по

итогам 1 по-

лугодия

Администра-

тивные кон-

трольные ра-

боты за 3 чет-

верть по рус-

скому языку,

математике,

проверка вы-

числительных

навыков; про-

верка осознан-

ности и тех-

ники чтения.

 Промежуточная

итоговая атте-

стация по пред-

метам учебного

плана

Диагностика чи-

тательской гра-

мотности

ВПР ( засчитываются в рамках промежуточной

аттестации) по математике, русскому языку +2
предмета по на основе случайного выбора

7 Админи-

стратив-

ные вход-

ные кон-

трольные

работы по

основным

предме-

там; про-

верка вы-

числи-

тельных

навыков;

проверка

осознан-

ности и

техники
чтения.

Администра-

тивные кон-

трольные ра-

боты за 1 чет-

верть по рус-

скому языку,

математике,

проверка вы-

числительных

навыков; про-

верка осознан-

ности и тех-

ники чтения.

Администра-

тивные кон-

трольные ра-

боты за 1 полу-

годие по рус-

скому языку,

математике,

проверка вы-

числительных

навыков; про-

верка осознан-

ности и тех-

ники чтения.

Региональ-

ная диагно-

стика сфор-

мированно-

сти функци-

ональной

грамотности

учащихся

основе от-

крытого

банка зада-

ний

Администра-

тивные срезо-

вые контроль-

ные работы

по предметам

с низкими

качествен-

ными показа-

телями в

классах по

итогам 1 по-

лугодия

Администра-

тивные кон-

трольные ра-

боты за 3 чет-

верть по рус-

скому языку,

математике,

проверка вы-

числительных

навыков; про-

верка осознан-

ности и тех-
ники чтения.

Монито-

ринг уме-

ний рабо-

тать с есте-

ственно-

научными

текстами

Промежуточная

итоговая атте-

стация по пред-

метам учебного

плана

Диагностика чи-

тательской гра-

мотности

ВПР ( засчитываются в рамках промежуточной

аттестации) по математике, русскому языку +2

предмета по на основе случайного выбора

8 Админи-

стратив-

ные вход-

ные кон-

трольные

работы по

основным

предме-

там; про-

верка вы-

числи-

тельных

навыков;

проверка

осознан-

ности и

техники
чтения.

Администра-

тивные кон-

трольные ра-

боты за 1 чет-

верть по рус-

скому языку,

математике,

проверка вы-

числительных

навыков; про-

верка осознан-

ности и тех-

ники чтения.

Администра-

тивные кон-

трольные ра-

боты за 1 полу-

годие по рус-

скому языку,

математике,

проверка вы-

числительных

навыков; про-

верка осознан-

ности и тех-

ники чтения.

Региональ-

ная диагно-

стика сфор-

мированно-

сти функци-

ональной

грамотности

учащихся

основе от-

крытого

банка зада-

ний

Администра-

тивные срезо-

вые контроль-

ные работы

по предметам

с низкими

качествен-

ными показа-

телями в

классах по

итогам 1 по-

лугодия

Администра-

тивные кон-

трольные ра-

боты за 3 чет-

верть по рус-

скому языку,

математике,

проверка вы-

числительных

навыков; про-

верка осознан-

ности и тех-

ники чтения.

Промежуточная

итоговая атте-

стация по пред-

метам учебного

плана

Диагностика чи-

тательской гра-

мотности

ВПР ( засчитываются в рамках промежуточной

аттестации) по математике, русскому языку +2

предмета по на основе случайного выбора

Внутришкольное тематическое тестирование по графику учителя сентябрь- апрель

9 Админи-

стратив-

ные вход-

ные кон-

трольные

работы

по основ-

ным

предме-

там; про-

верка вы-

числи-

тельных

навыков;

проверка

осознан-

ности и
техники

чтения.

Администра-

тивные кон-

трольные ра-

боты за 1 чет-

верть по рус-

скому языку,

математике,

проверка вы-

числительных

навыков; про-

верка осо-

знанности и

техники чте-

ния.

 Диагностиче-

ские работы

по русскому

языку, мате-

матике и

предметам,

выбранным

ГИА.

Административные срезо-

вые контрольные работы

по предметам с низкими

качественными показате-

лями в классах по итогам

1 полугодия

Диагностиче-

ские работы

по русскому

языку, мате-

матике и

предметам,

выбранным
ГИА.

Защита

ИП

Промежуточ-

ная аттестация
ГИА

 14.02.2024

итоговое со-

беседование

15.03.2024

итоговое со-

беседование

15.05.2024 ито-

говое собесе-

дование

Внутришкольное тематическое тестирование по подготовке к ГИА 1 раз в месяц ГИА
Тренировочные работы по подготовке к ГИА по графику учителя

В течение

учебного

года в 5-9

классах

Мониторинг активности участия обучающихся в образовательных событиях, социально- значимых акциях, проектах

Анализ участия учащихся в предметных олимпиадах и конкурсах разного уровня

Портфолио как индикатор динамики развития

класс сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь
3. Среднее общее образование

10 Входная

(стартовая)

диагностика

по русскому

языку, мате-

матике; про-

фильным

предметам

соответ-

ственно

профилю
обучения

АСКР по

русскому

языку и

матема-

тике

Диагностиче-

ские работы

по русскому

языку, мате-

матике и

предметам,

выбранным

ГИА.

Административные срезо-

вые контрольные работы

по предметам с низкими

качественными показате-

лями в классах по итогам

1 полугодия

Защита индивидуального

проекта

Тестовая

работа по

сформиро-

ванности

основных

компетен-

ций (мета-

предмет-

ное содер-

жание)

ВПР Тестовая

работа по

сформи-

рованно-

сти ос-

новных

компетен-

ций (ме-

тапред-

метное

содержа-
ние)

Промежуточ-

ная итоговая

аттестация

Тренировочные работы по подготовке к ГИА по графику учителя

класс сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь
1. Среднее общее образование

11 Входная

(стартовая)

диагностика

по русскому

языку, мате-

матике; про-

фильным

предметам

соответ-

ственно

профилю

обучения

(информа-

тика, право,

экономика,

литература,
физика)

АСКР по

русскому

языку и

матема-

тике

 Диагностиче-

ские работы

по русскому

языку, мате-

матике и

предметам,

выбранным

ГИА.

Административные срезо-

вые контрольные работы

по предметам, выбран-

ным на ГИА с низкими

качественными показате-

лями в классах по итогам

1 полугодия.

Диагностиче-

ские работы

по русскому

языку, мате-

матике и

предметам,

выбранным

ГИА.

 Промежуточная

аттестация
ГИА

   07.12.2023-

итоговое со-

чинение( из-

ложение)

 02.02.2024-

итоговое

сочинение

( изложе-

ние)

ВПР по исто-

рии, геогра-

фии, биоло-

гии, физике,

химии, ан-

глийскому

языку ( по

выбору обуча-

ющихся)

 04.05.2022- ито-

говое сочинение

( изложение)

Внутришкольное тематическое тестирование по подготовке к ГИА 1 раз в месяц ГИА

Тренировочные работы по подготовке к ГИА по графику учителя

		2023-09-27T13:09:08+0500
	Долгов А.Н